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Gudme Raaschou Banks resterende aktiver og passiver overdrages til Pantebrevs-
selskabet af 2. juni 2009 A/S 
 
Den 16. april 2009 indgik Gudme Raaschou Bank en betinget overdragelsesaftale med Finansiel Stabilitet, da 
banken ikke overholdt kravet til solvens.  
 
Herefter blev der igangsat en salgsproces for Gudme Raaschou Banks aktiviteter, eksklusive pantebrevsaktivite-
terne. Resultatet af processen var en aftale om salg af bankens kapitalforvaltnings- og porteføljemanagement-
aktiviteter samt en mindre ud- og indlånsportefølje til Lån & Spar Bank. 
 
Bankens resterende aktiviteter, pantebrevsaktiviteterne, blev den 30. juni 2009 overdraget til Pantebrevssel-
skabet af 2. juni 2009 A/S, der er et datterselskab til Finansiel Stabilitet. Overdragelsen sker med henblik på at 
sikre fortsat drift og afvikling af pantebrevsaktiviteterne, der primært udgøres af udlån, heraf en større pante-
brevsportefølje til finansiering af fast ejendom. 
 
Det nye pantebrevsselskabs direktør bliver Sam Baroudy, 58 år. Sam Baroudy er tidligere direktør i bl.a. Conair, 
Hafnia Erhvervsbank og Københavns Handelsbank. 
 
Der forventes afholdt ekstraordinær generalforsamling i selskabet primo uge 29, hvor der vil blive foretaget en 
kapitalforhøjelse på DKK 1 mia., ligesom der vil blive valgt ny bestyrelse. 
 
Bestyrelsen kommer til at bestå af Claus Gregersen, partner i Selected Partners, som samtidig udpeges til be-
styrelsesformand, Per W. Hallgren, adm. direktør i Jeudan A/S og Jakob Schou Midtgaard, partner i Advokatfir-
maet Plesner. Claus Gregersen er tillige medlem af bestyrelsen for Finansiel Stabilitet. 
 
I forbindelse med overdragelsen af aktiver og passiver – med undtagelse af egenkapitalen og den efterstillede 
kapital – til Pantebrevsselskabet af 2. juni 2009 A/S har Gudme Raaschou Bank afleveret sin banklicens. 
 
”I Finansiel Stabilitet forventer vi, at Pantebrevsselskabet af 2. juni 2009 A/S kan sikre en professionel afvikling 
og administration af de kreditter og pantebrevsporteføljer, som vi har overtaget i forbindelse med Finansiel Sta-
bilitets oprindelig aftale med Gudme Raaschou Bank. Ud over at det nye pantebrevsselskab skal afvikle og ad-
ministrere de aktiviteter, som selskabet har overtaget fra Gudme Raaschou Bank, så skal selskabet også admi-
nistrere de pantebrevsaktiviteter, som vores datterselskaber har overtaget fra andre nødlidende banker”, siger 
Henrik Bjerre-Nielsen, administrerende direktør i Finansiel Stabilitet  
 
Pantebrevsmarkedet er præget af stor usikkerhed. Derfor glæder det os, at vi har fået en kvalificeret ledelse i 
det nye pantebrevsselskab – og at selskabet arbejder videre med erfarne medarbejdere fra den oprindelige 
Gudme Raaschou Bank”, slutter Henrik Bjerre-Nielsen.  
 
 
Yderligere oplysninger: 
Adm. direktør Henrik Bjerre-Nielsen, telefon 21 14 21 11 
 


